АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________2019                                                                                                         № _____
                                                                                                                                 Экз.№ ___

г. Димитровград

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 20.03.2015 № 230 «Об утверждении административного регламента исполнения функции муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Мелекесский район»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в соответствие  действующему законодательству, в связи с вступлением в силу Федерального закона от 27.12.2018 №558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочивания норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме» администрация муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 20.03.2015 № 230 «Об утверждении административного регламента исполнения функции муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Мелекесский район» следующие изменения:
1.1. В абзаце 4 пункта 1.7. Административного регламента слова «с согласия собственников помещений в многоквартирном доме посещать жилые помещения и проводить их обследования» заменить словами «с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать такие помещения в многоквартирном доме и проводить их обследования»
1.2. В абзаце 9 подпункта 3.1.1. пункта 3.1. Административного регламента после слов «общего имущества в данном доме,» дополнить словами «о фактах нарушения требований порядка осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме,».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                 С.А. Сандрюков